Администрация Троицкого сельского поселения
ОМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.07.2021г. № 96
Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы ООО «УК «АСО-СЕРВИС» в сфере водоотведения на 2022-2028 год
В   соответствии   с   Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 01.07.2021) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом  "О водоснабжении и водоотведении" от 07.12.2011 N 416-ФЗ, Уставом Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить техническое задание на разработку инвестиционной программы ООО «УК «АСО-СЕРВИС»  в сфере водоотведения на 2022-2028 год.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и  разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области (троицкоепоселение.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                 С.В. Сердюк

 УТВЕРЖДЕНО:

Постановлением администрации

Троицкого сельского поселения

Омского муниципального района

от 15.07.2021г. №96
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

 на разработку инвестиционной программы

ООО «УК «АСО-СЕРВИС» в сфере водоотведения на 2022-2028 годы

1. Основание для разработки инвестиционной программы по водоотведению:

- Федеральный закон от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,

- Постановление Правительства РФ от 29.07.2013 г. № 641 «Об инвестиционных и производственных программах в организации существующей деятельности в сфере водоснабжения и водоотведения».

2. Цели разработки инвестиционной программы по водоотведению:

- повышение надежности работы систем водоотведения в соответствии с нормативными требованиями;
- обеспечение доступности для потребителей услуг системы водоотведения.

3. Задачи инвестиционной программы:
1. Замена канализационных сетей (чугун на полиэтилен) длинной 416 метров – 100мм (чугун) на диаметр 110мм (полиэтилен);
2. Замена канализационных сетей (чугун на полиэтилен) длинной 400 метров – 100мм (чугун) на диаметр 110мм (полиэтилен);
3. Замена канализационных сетей (чугун на полиэтилен) длинной 380 метров – 100мм (чугун) на диаметр 110мм (полиэтилен);
4. Замена канализационных сетей (чугун на полиэтилен) длинной 400 метров – 100мм (чугун) на диаметр 110мм (полиэтилен);
5. Замена канализационных сетей (чугун на полиэтилен) длинной 400 метров – 100мм (чугун) на диаметр 110мм (полиэтилен);
6. Замена канализационных сетей (чугун на полиэтилен) длинной 420 метров – 100мм (чугун) на диаметр 110мм (полиэтилен);
7. Замена канализационных сетей (чугун на полиэтилен) длинной 330 метров – 100мм (чугун) на диаметр 110мм (полиэтилен).

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоотведения:
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	2021
	Плановые значения

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Показатели очистки сточных вод

	1.1
	Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые системы водоотведения
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.2
	Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную ливневую систему водоотведения
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.3
	Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к видам централизованных систем водоотведения раздельно для централизованной общесплавной (бытовой) и централизованной ливневой системы водоотведения
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Показатели надежности и бесперебойности водоотведения

	2.1
	Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной сети в год
	ед./км
	6,82
	6,25
	5,69
	5,12
	4,55
	3,98
	3,41
	2,84

	3
	Показатели энергетической эффективности использования ресурсов

	3.1
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе очистки сточных вод на единицу объема очищаемых сточных вод
	кВт*ч/м3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки сточных вод на единицу объема транспортируемых сточных вод
	кВт*ч/м3
	0,47
	0,47
	0,47
	0,47
	0,47
	0,47
	0,47
	0,47

5. Перечень мероприятий по строительству, модернизации и (или) реконструкции объектов централизованных систем водоотведения
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Обоснование необходимости (цель реализации)
	Описание и место расположения объекта
	Основные технические характеристики
	Год начала реализации мероприятий

	Год окончания реализации мероприятий

	Наименование показателя (мощность, протяженность, диаметр и т.п.)
	Ед. изм.
	Значение показателя

	до реализации мероприятия
	после реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Замена канализационных сетей (чугун на полиэтилен)
	Снижение аварийности
	Омская обл., Омский р-н, с.Троицкое
	416
	диаметр
	100
	110
	2022
	2022

	2
	Замена канализационных сетей (чугун на полиэтилен)
	Снижение аварийности
	Омская обл., Омский р-н, с.Троицкое
	400
	диаметр
	100
	110
	2023
	2023

	3
	Замена канализационных сетей (чугун на полиэтилен)
	Снижение аварийности
	Омская обл., Омский р-н, с.Троицкое
	380
	диаметр
	100
	110
	2024
	2024

	4
	Замена канализационных сетей (чугун на полиэтилен)
	Снижение аварийности
	Омская обл., Омский р-н, с.Троицкое
	400
	диаметр
	100
	110
	2025
	2025

	5
	Замена канализационных сетей (чугун на полиэтилен)
	Снижение аварийности
	Омская обл., Омский р-н, с.Троицкое
	400
	диаметр
	100
	110
	2026
	2026

	6
	Замена канализационных сетей (чугун на полиэтилен)
	Снижение аварийности
	Омская обл., Омский р-н, с.Троицкое
	420
	диаметр
	100
	110
	2027
	2027

	7
	Замена канализационных сетей (чугун на полиэтилен)
	Снижение аварийности
	Омская обл., Омский р-н, с.Троицкое
	330
	диаметр
	100
	110
	2028
	2028

6. Перечень мероприятий по защите централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения и их отдельных объектов от угроз техногенного, природного характера и террористических актов, по предотвращению возникновения аварийных ситуаций, снижению риска и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций:

- замена аварийных участков сетей.

7. Рассчитать объем финансовых потребностей для реализации инвестиционной программы.

8. Предоставить информацию о возможных источниках финансирования инвестиционной программы